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Světový den úsměvu – 5. října
„Jsme tu pro druhé lidi, především pro ty, na jejichž úsměvu a  blahu závisí naše 
vlastní štěstí.“

Albert Einstein

Americký malíř a tvůrce reklam z Massachusetts Harvey 
Ball dostal v  roce 1963 za úkol vytvořit něco, co by 
pomohlo povzbudit morálku zaměstnanců jedné 
firmy. Během krátké chvíle  nakreslil jednoduchý 
usměvavý obličej, vlastně takového prvního smajlíka. 
V dalších letech se Harvey Ball snažil tento symbol 
zkomercionalizovat a jeho úsilí vyústilo v roce 1999 

založením Smile Corporation a vyhlášením Světového 
dne úsměvu.
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Slovo starosty
Vážení občané, sousedé, přátelé,

jsem velmi rád, že jsem se mohl s mnohými z Vás se-
tkat na tradičních Slavnostech pravého a levého břehu, 
které se uskutečnily po dvouleté vynucené pauze. Jak 
jistě víte, loňský ročník musel být kvůli koronaviru zru-
šen. I  letos jsme byli nuceni přijmout zvláštní opatření 
s  ohledem na vládní nařízení. Účast byla podmíněna 
negativním testem, potvrzením o prodělaném onemoc-
nění, nebo o očkování. I  příprava byla velmi náročná, 
protože situace a  podmínky se neustále měnily. Díky 
pochopení a  respektování přijatých opatření proběhly 

letošní slavnosti ve velmi příjemné atmosféře a pohodě, na kterou jste byli 
z minulých let zvyklí. Opět jsme se mohli potkat a společně pobavit se svými 
sousedy a známými.

I letos si mohli návštěvníci užít již od dopoledne pestrý doprovodný pro-
gram: závod kol do vrchu, nohejbalový turnaj, program Pravého Hradce, 
střediska Havran, Hasičů Klecan a Zdib. K nim se přidalo Letiště Praha a pro-
fesionálové z „první linie“ – hasiči a zdravotníci Ministerstva vnitra.

Přípravy začaly již od časného rána a hodinu po poledni odstartoval hlavní 
program. Odpoledne a  v podvečer probíhal na pódiu festival místních hu-
debníků různých žánrů, které vyslaly všechny spolupořádající obce z pravé-
ho břehu – Klecany, Zdiby, Máslovice a Řež. Klecany reprezentovaly kapely 
Older, Kdotořek a rapper JD11 a jeho hosté. Odpoledne proběhl též tradiční, 

Návštěvníci se mohli občerstvit u některého z mnoha stánků
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Odpoledne patřilo festivalu místních hudebníků – na snímku klecanská skupina Kdotořek

Večerní program byl zakončen koncertem skupiny Fast Food Orchestra a ohňostrojem
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divácky atraktivní, seskok parašutistů 
a  své umění předvedla vicemistryně 
republiky ve vzdušné akrobacii Ad-
léta Černá. Návštěvníci měli široké 
možnosti výběru jídla a pití z mnoha 
stánků na obou březích. O  dopravu 
návštěvníků mezi břehy se starali oba 
naši převozníci se dvěma převoznic-
kými loděmi. Večer byl zakončený vy-
stoupením hlavních hvězd programu 
skupiny Fast Food Orchestra a ohňo-
strojem.

Děkuji produkci – Blance Laurych-
ové a Jakubovi Laurychovi za výborně 
odvedenou práci. Letošní slavnosti se 
nadmíru vydařily, těšíme se opět za 
rok – 17. 9. 2022.

Daniel Dvořák, starosta

Slavnosti pravého a levého břehu Vltavy – 
PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme pracovnicím městského úřadu, tech-
nickým službám pod vedením pana Rudolfa 
Šimka, městské policii, hasičům, převozníkům, 
brigádníkům při koordinaci dopravy, dámám Lan-
govým za kontrolu pásek u přívozu, paní Lence 
Borovičkové za svědomitou, kreativní, a  díky 
opatřením i  komplikovanou, práci v  infostánku, 
paní Kateřině Fialové za pomoc při organizaci a za moderování celého programu. 
Děkujeme všem ostatním, kteří se podíleli na úspěšném ročníku 2021.

Děkujeme též sponzorům.
Děkujeme okolním obcím Máslovice, Husinec – Řež a Zdiby za partnerství a spoluúčast.
Děkujeme, že jste přišli a zveme vás na jubilejní 10. ročník, který se koná 17. 9. 2022.

Daniel Dvořák, starosta
Blanka Laurychová, Jakub Laurych produkce
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Výpisy z usnesení rady města Klecany  
za srpen a září 2021
23. srpna rada
–– Schválila záměr realizace úprav parku V Průhonu, a to s využitím dotace. Pověřuje 

starostu prověřit možnost získání dotace na tuto akci a zahájit přípravné práce.
–– Schválila dodatek č. 1 k příkazní smlouvě na výkon technického dozoru investora 

nad zpracováním prováděcí dokumentace akce Revitalizace a  zvýšení kapacity 
Základní školy v Klecanech.

–– Rada vzala na vědomí informaci o potřebě provedení víceprací a méněprací. Výsled-
ná cena změny v rámci stavby, nultá etapa, je 345 397 korun bez DPH. Vzala na 
vědomí také informaci o důvodech prodloužení lhůty pro dokončení díla o 69 dní.

–– Schválila dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo z 28. 5. 2020 na akci Revitalizace a do-
stavba ZŠ Klecany nultá etapa: Zhotovitel provede celé dílo do 31. 10. 2021, při-
čemž do 23. 8. 21 musely být do provozu uvedeny veškeré rekonstruované nebo 
obnovované části stavby tak, aby byl areál školy funkční a ve stavu umožňujícím 
předběžné užívání školy, vyjma třetího nadzemního podlaží pavilonu E. Cena díla 
bez DPH je 27 965 085 korun.

30. srpna rada
–– Schválila dodatek č. 1 ke kupní smlouvě se společností M. Schmid reklamní studio 

Praha na vybavení interiéru objektu čp. 74 a 487 Rychta Klecany, část VI. grafika 
(piktogramy).

–– Vzala na vědomí informaci o potřebě provedení víceprací a méněprací v rámci re-
konstrukce objektu Rychty. Výsledná cena změny činí 2 712 998 korun bez DPH.

–– Schválila návrh dodatku č. 6 ke smlouvě o  dílo – zhotovitel provede celé dílo 
v rozsahu projektové dokumentace nejpozději 645 dnů od předání a převzetí prv-
ní části staveniště, vyjma prací uvedených v oznámení změny č. 5, které budou 
dokončeny do 60 dnů od data podpisu dodatku č. 6 ke smlouvě o dílo. Cena díla 
bez DPH činí 72 964 887 korun.

–– Schválila dodatek č. 1 ke smlouvě s  Asekol a.s., Praha o zajištění zpětného odběru 
elektrozařízení.

–– Schválila nabídku na realizaci optického propojení serverových místností Rychty 
v Klecanech za částku 43 032 korun včetně DPH.

6. září rada
–– Schválila odpuštění nájemného z pronájmu budovy čp. 961 a přilehlých prostor 

v Dolních kasárnách za měsíce červen a červenec 2021 p. R. Slepánkovi – Paint-
ball Praha.

–– Schválila prodej ramenové sekačky za cenu 60 000 korun včetně DPH p. F. Janeč-
kovi z Prahy.
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–– Schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytování služby elektronické komunikace 
společností Coprosys z Chrudimi.

–– -Schválila s uvedenou firmou nájemní smlouvu o pronájmu části budov čp. 967 
a 968 v Dolních kasárnách za 2 000 korun měsíčně včetně el. energie, a to pro 
umístění zařízení elektronických komunikací.

–– Schválila vyhlášení zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky na ná-
kup nákladního vozidla pro zimní údržbu a kontejnerovou dopravu, podle zadá-
vací dokumentace vypracované společností MA projekt s.r.o. Praha.

14. září rada
–– Vzala na vědomí návrh na dělení pozemků p. č. 637/5 a 62/10 v k. ú. Klecany podle 

návrhu geometrického plánu vypracovaného pro směnu s firmou Domanský s.r.o.

	
Plné znění usnesení najdete na webových stránkách města Klecany:

www.mu–klecany.cz

nebo si můžete vyžádat informace na městském úřadě.

Zdena Lomová
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UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY
(vlastníky remízků, hájů, větrolamů, mezí na orné půdě, trvalých travních porostů 
a dalších krajinných prvků)

Plné znění upozornění, včetně příloh, zaslaného Finančním úřadem pro Středočeský 
kraj naleznete na webových stránkách města Klecany
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Bankomat v Klecanech 
– MONETA Money Bank 
bankomat
V Klecanech na náměstí Třebízského 424, je nově k dispo-
zici všem občanům bankomat.

Rozloučení s panem Ing. Janem Novotným
Ve čtvrtek 15. září jsme se naposledy rozloučili 
s  panem Ing. Janem Novotným, který zemřel 
9. září ve věku úctyhodných 94 let.

Po všechna svá aktivní léta v naší obci pan 
Novotný pracoval v samosprávě jako poslanec, 
a hlavně předseda komise pro kulturu a škol-
ství. V této oblasti pod jeho vedením dosahova-
la komise opravdu dobrých výsledků. Podílel se 
na výstavbě nové základní školy a potom i na 
výstavbě školy mateřské. Během svého života 
v Klecanech si získal mnoho přátel, především 
mezi příslušníky Československé lidové armá-
dy, kde sám až do odchodu do důchodu půso-
bil a kde dosáhl hodnosti plukovníka.

S prací pana Ing. Jana Novotného v komisi pro kulturu a školství byla spojena od 
r. 1974 i práce na kronice města. Kronikářské činnosti se pan Novotný věnoval až do 
roku 2007 a za tuto dobu zachytil dění v Klecanech na téměř tisíci, ručně psaných 
stránkách kronik. Do kroniky města vepsal mnoho zápisů, statistik, článků a snažil 
se co nejobjektivněji zaznamenávat dění v Klecanech, Klecánkách, na Drastech i na 
Zdibsku, zkrátka v celé tehdejší obci a později městě Klecany a jejím širokém okolí. 
Ze své pozice kronikáře byl velmi aktivním členem pracovní skupiny, která se vě-
novala návratu titulu města Klecanům. Byl také spoluautorem knihy Klecany – obec 
– město/Po stopách historie. Jeho práce pro město byla oceněna udělením Čestného 
občanství města Klecany.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají. Dě-
kujeme.

vedení města, J. Homoláčová – kronikářka města
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Co se psalo v kronice Klecan – r. 1972 (1)
V tomto roce veškerá činnost Národního výboru, složek Národní fronty, občanských 
výborů a jednotlivých občanů byla zaměřena na splnění volebního programu a k spl-
nění závazků na počest 55. výročí VŘSR.

Téměř všechny pořádané akce sledovaly převážně zvelebení obce.

JEDNOTLIVÉ BODY ZÁVAZKŮ A JEJICH SPLNĚNÍ:

V akci „Z“ byla budována kanalizace finančně zajištěná z vlastních zdrojů. Z plá-
novaných 500 m bylo splněno 299 m hlavní trasy, 246,80 m přípojek, tj. celkem 
545,80 m.

Hodnota díla 306 200 Kčs.

Byla provedena penetrace silnice II. tř. v Klecánkách a upravena otočka pro autobus, 
který vozí školní mládež do školy. Finanční prostředky poskytl odbor dopravy ONV 
Praha-východ, otočku finančně zajistili OSSS. Celková hodnota 150 000 Kčs.

Adaptace kabin na hřišti, akce TJ Sokola, byla podle prověrky odboru pro výstavbu 
provedena kvalitně a účelně. Účelové prostředky činily 40 000 Kčs, věcné náklady 
30 000 Kčs, osobní 10 000 Kčs, odpracováno bylo 2 000 hodin.

Stavebnímu bytovému družstvu byl od V. Neumanna zakoupen pozemek za 27 632 Kčs 
na výstavbu 36 bytových jednotek. Započetí výstavby je plánováno na rok 1973.

Komunikace v délce 645 m byly rekonstruovány, Obalovna drti v Klecanech poskytla 
materiál zdarma, jsou to úpravy na bezprašné ulice u Rychty, u mateřské školy, nad 
školkou a u požární zbrojnice nákladem 241 459 Kčs.

Dále byly provedeny tyto úpravy ulic:

u Sídliště nákladem 13 341 Kčs

u garáží (760 hodin), hodnota díla 112 000 Kčs

u kotelny 10 000 Kčs

u čp. 366 (160 hodin) 7 000 Kčs

chodník u hřbitova (250 hodin) 15 075 Kčs

u Haragů (150 hodin) 5 000 Kčs

u čp. 380, 381, 382 – 136 000 Kčs

jiné akce – úpravy

na Vinici (480 hodin) 6 000 Kčs

oprava čp. 2 92 000 Kčs

oprava fary (900 hodin) 116 000 Kčs

úklid obce (3 745 hodin) 59 812 Kčs
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Z dalších účelových prostředků od ONV Praha – východ opravena ZDŠ, z dotace 
119 000 Kčs odčerpáno 186 126,38 Kčs.

elektrifikace Vinice 35 000 Kčs

domovní správa 100 000 Kčs

společná vybavení 10 000 Kčs

dopl. péče byla poskytnuta ve 32 případech 3 000 Kčs

Rekapitulace všech akcí: 18 551 hodin odpracováno zdarma.

Náklad 696 732 Kčs, hodnota díla 1 586 606, 38 Kčs.

Plánovaná oprava kaplanky V. B. Třebízského se uskuteční po úplném dokončení 
oprav fary.

JH

Všechno nejlepší 
k neuvěřitelným kulatým narozeninám
Letos v říjnu bude slavit významné životní jubileum paní Zdeňka Tomášová. Protože 
všechen její volný čas je věnován starosti o druhé, rádi abychom jí to my, ti druzí, 
tentokrát oplatili veřejnou zdravicí a přáním všeho nejlepšího. Nevím o žádném kle-
canském rodáku, který by Zdeňku neznal, ale přesto dovolte pro ty, kteří ji neznají, 
abychom vám ji ve zkratce přiblížily. Činorodá dáma, která je tu pro ty druhé. Ti dru-
zí jsou: rodina, malé děti, větší děti, „puberťáci“, rodiny s dětmi i bez nich, senioři. 
Je to klecanská abatyše a vizionářka. Mnoho let se obětavě věnovala i práci v zastu-
pitelstvu města. Bez laskavé pomoci Zdeňky Tomášové se neobejde téměř žádná za-
jímavá akce v Klecanech. Různým způsobem stála při zrodu, anebo byla nápomoc-
na, u mnohých zájmových skupin a kroužků a veřejných aktivit v Klecanech (jde 
především o Pravý Hradec, dětský klub Klíček, dále také dnes již nepřehlédnutelné 
oslavy Masopustu, nebo nejnověji promenádní koncerty na náměstí Třebízského). 
Namátkou si na její pomoc jistě vzpomene kapela Lakomé Barky, spolek Humbuk, 
pěvecký sbor Klenota, výtvarný ateliér Šoltys, U rampa, oddíl lukostřelby, seniorské 
taxi, přírodovědný kroužek, gymnastika na šálách, hipoterapie pro děti, denní staci-
onář NÚDZ a mnohé další. Přehled všech nabízených činností a aktivit najdete na 
www.pravyhradec.cz). Zdeňka vždy ráda pomůže dobrému nápadu a následně se 
za věc obětavě postaví. To ví především dospívající mládež Klecan, když potřebuje 
něco „vyžehlit“. Vše dělá s neuvěřitelným elánem, energií, nezištně a z hluboce za-
kořeněné ideje práce pro blaho okolních lidí a jejich harmonické spolupráce. Vidí 
jednotlivé občany, naslouchá jim a stará se o zhmotňování jejich snů. Ví o každém 
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člověku ve městě, který potřebuje pomoci. Nějakým «zázrakem» je vždy na místě, 
když je to potřeba. Zná sousedy z Klecan a zajímá se o jejich osudy a lidé v nouzi 
naopak vyhledávají právě Zdeňku. To se ukázalo nejen v loňském roce, kdy spous-
ta především starších lidí trpěla samotou a potřebovala kontakt a ujištění, že není 
tak zle a že všechno dobře dopadne. Pro seniory v domě s pečovatelskou službou 
(kdysi izolované v prostoru klecanských kasáren) vytvořila v průběhu let množství 
zájmových aktivit. Pod jejíma rukama vznikla (původně jen pro seniory) “Babiččina 
zahrádka“, která je nyní plně se rozvíjející komunitní zahradou. Najdeme zde kle-
canskými sousedy založený ovocný sad, rybníček pro kachny, kurníček pro slepi-
ce, včelí úly a s láskou opečovávanou rozsáhlou zeleninovou zahradu.

To, jakým způsobem přistupuje ke svému městu a životu v něm, z ní dělá nepře-
hlédnutelnou osobnost. Opakovaně je za své aktivity navrhována na cenu Nadace 
Via. 

Zdeňko, přejeme Ti jménem mnoha klecanských obyvatel všechno nejlepší ke Tvé-
mu jubileu a jsme rádi, že máme tu vzácnou příležitost se s Tebou potkávat a žít v Kle-
canech. Inspiruješ a nepřestávej inspirovat!   Jsi vzácný typ „buldozeru“, jakého je 
třeba si hýčkat. Spolupráce s Tebou je nám ctí a potěšením.

Za mnohé s láskou

Eva Stanislavová, Dagmar Adamová, Klára Adamová

P.S. Podívejte se, co natočila o Zdeňce a její práci nadace České Spořitelny „Doká-
žeme víc“
https://www.dokazemevic.cz/cs/vsechny-pribehy/navsteva-na-babiccine-zahradce

Vážíme si dostatečně práce  
dobrovolných hasičů?
Sbor dobrovolných hasičů v Klecanech – parta lidí, kteří pomáhají, když je třeba.

Občané z Klecan a blízkého okolí znají naše dobrovolné hasiče spíše jako ty, kteří 
se umí dobře bavit. Zúčastňují se různých kulturních a sportovních akcí, které pořá-
dají sami nebo ve spolupráci s městem Klecany, okolními obcemi či jinými spolky.

Po většinu roku však o nich lidé neví. Naši klecanští dobrovolní hasiči, stejně jako 
dobrovolní hasiči z ostatních koutů naší republiky, čekají připraveni na to, až bude 
potřeba pomoct v  nejrůznějších situacích, které jsou pro ně samé mnohdy velmi 
nebezpečné.

Nikdo z nich za své nasazení a obětavost neočekává pochvalu ani ocenění. Svoji 
práci dělají naprosto nezištně.Ve svém volném čase si doplňují, při různých školeních 
a kurzech, své znalosti a zdokonalují dovednosti, aby své hasičské poslání plnili co 
nejlépe a s vědomím, že udělali vše, co bylo v jejich silách.
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Dobrovolní hasiči pomáhají při požárech, doprav-
ních nehodách, vichřicích, chemických haváriích, při 
nahlášení výbušnin, povodních, záplavách a  v  mno-
ha dalších krizových situacích. Spolupracují s dalšími 
složkami záchranného systému např. při přepravě zra-
něných či nemocných osob. Věnují se i prevenci a vý-
chově mladých hasičů.

Nedávný výbuch plynu v Koryčanech byl důkazem 
toho, jak je práce dobrovolných hasičů riziková, a že 
jsou mnohdy ve hře i jejich životy.

Važme si práce dobrovolných hasičů, myslím, že si 
to opravdu zaslouží!

Dáša Horová

Dne 19. 9. 2021 ve 12.00 hod. proběhla, napříč ce-
lou Českou republikou, pietní akce k uctění památky 
dvou dobrovolných hasičů z Koryčan, kteří přišli o ži-
vot při výbuchu plynu.

Této akce se zúčastnili i hasiči z SDH Klecany.
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Putování za kněžnou Ludmilou
Letos uplynulo už 1 100 let od smrti první čes-
ké panovnice, svaté Ludmily. Byla manželkou 
prvního historicky doloženého knížete Bořivo-
je a  babičkou knížete svatého Václava. Svatá 
Ludmila je významným předkem českých pa-
novníků i  českých královen. Při tomto kula-
tém výročí si mnoho lidí přeje navštívit hradi-
ště Tetín, její vdovské sídlo, kde nedobrovolně 
ukončila svůj život.

Klecany navštívila 15. září 50členná skupi-
na poutníků – zdatných chodců ze všech kra-
jů republiky. Pěší pouť uspořádal spolek Svatá 
Ludmila 1 100 let a  spolek Cyrilometodějská 
stezka. Díky péči vedení našeho města a  po-
chopení ředitelky školy paní Jaroslavy Barešo-
vé mohli poutníci přespat ve školní tělocvičně.

Když poutníci přicházeli ve středu odpoledne ke škole, byla na všech vidět 
značná únava. Měli totiž v nohách 30 kilometrů putování ze Staré Boleslavi. To 
už byl ale třetí úsek letošního etapového pochodu, který poutníci začali v pon-
dělí tím, že došli ze Sázavy do Přišimas, kde přespali. To bylo přibližně 30 km. 
Odtud vyrazili v úterý do Staré Boleslavi. Cesta byla stejně dlouhá, tedy 30 km. 
Po noclehu zde se vydali ve středu do Klecan. Ušli zase přibližně stejnou vzdá-
lenost, a  ještě ve značném teplu. Přesto přišli téměř všichni ještě na večerní 
historickou přednášku o  Přemyslovně Ludmile, kterou pro ně i  pro klecanské 
obyvatele přednesl Mgr. Jakub Izdný Ph.D. z Ústavu českých dějin UK. Přednáš-
ka s promítáním videa byla nečekaně zajímavá.

Ve čtvrtek brzy ráno posnídali poutníci na faře. Po návštěvě kaplanky V. Be-
neše Třebízského a  našeho kostela sešli k  přívozu v  Klecánkách a  po druhém 
břehu pochodovali na Levý Hradec, kde mj. vyslechli výklad o dějinách tohoto 
nejstaršího českého kostela.

Skupina přátel pak pokračovala pěšky na Pražský Hrad k hrobu sv. Ludmily ve 
svatojiřské bazilice. Po přespání na Hradčanech odjeli poutníci v pátek vlakem 
do Hostivic, odtud šli pěšky do Svatého Jana pod Skalou a  v  sobotu 18. září 
pokračovali až na Tetín. Tam se konala Národní svatoludmilská pouť k  uctění 
kněžniny osobnosti.

Všimli jsme si, že společné putování lidi neobyčejně spojuje. Potíže, ale i ra-
dosti cesty vytvářejí společenství. To bylo vidět na usměvavých tvářích poutníků, 
když opouštěli Klecany.

Zdena Lomová
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Podívej se za humna (13)
Na jihovýchodním okraji okresu Praha – východ 
se nachází město Kostelec nad Černými lesy. 
Do územního členění okresu Praha – východ se 
přesunulo z okresu Kolín v r. 2007. Svůj název 
získalo díky okolním hustým lesům, v nichž jsou 
zastoupeny převážně jedle, které ve velké ploše 
působí temným, neproniknutelným dojmem.

Při procházce tímto městem nás nejvíce 
upoutá tamní zámek, který do nedávna nebyl 

přístupný veřejnosti a  sloužil pouze k výukovým a kongresovým aktivitám Lesnic-
ké fakulty České zemědělské univerzity. V současné době jsou prohlídky zámku již 
možné, a to vždy od pátku do neděle od 10 do 16 hodin. Zámek však není jedinou 
pozoruhodností města. Nově bylo v prostorách tzv. Vondráčkovy továrny otevřeno 
muzeum keramiky, na dohled od něj je další muzeum, tentokrát pivovarské, spojené 
s příjemným občerstvovacím zařízením ve stylu zájezdního hostince. A do třetice – 
na náměstí Smiřických je již dlouhá léta umístěno Muzeum hrnčířství. Není divu, 
protože město má svou tradici právě v hrnčířství a keramice a vždy v květnu jsou zde, 
již tradičně, pořádány hrnčířské trhy.

Do Kostelce nad Černými lesy je možné dojet buď autem směrem na Říčany nebo 
autobusem č. 381 a 387 ze stanice Háje.

JH
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Podzimní Scuk v Klecanech
Příroda se chystá pomalu k zimnímu spánku, ale ještě před ním se oblékne do pes-
trých podzimních barev, stejně jako Klecanský Scuk – Scuk.cz, kde najdete vše od 
zeleniny, ovoce, mléka, pečiva až po zabíjačkové pochoutky a jiné dobroty. Už jste 
se seznámili? Mě na Scuku baví jeho široká nabídka farmářských výrobků, ale také 
drogerie, zajímavých potřeb do domácnosti nebo přírodní kosmetiky. Do konce to-
hoto roku je také možnost uplatnit slevový kód pKleca na váš první nákup pod nově 
zaregistrovaným emailem na Klecanský Scuk – Scuk.cz  

Vyzkoušejte a zamilujte si chuť opravdového jídla.

Těším se na vás u výdeje.
Vaše Organizátorka Radka
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MYSLIVOST – SETKÁNÍ SE SOKOLNÍKEM
V  neděli 19. září 
2021 od 12.45 
hod. proběhlo na 
fotbalovém hřiš-
ti ve Veltěži tra-
diční setkání se 
sokolníkem, a  to 
za velkého zá-
jmu veřejnosti. 
Akci uspořádal 
Myslivecký spo-
lek Zdiby-Kleca-
ny ve spolupráci 
s  Obecním úřa-
dem Zdiby a  fot-
balovým oddílem 
Sokola Veltěž, kte-
rý poskytl prostor 

k předvádění. Na hřiště přišlo asi 60 dětí, od těch nejmenších až po školáky za 
doprovodu zhruba 70 maminek, tatínků a ostatních dospělých diváků. 

Na úvod přivítal všechny přítomné myslivecký hospodář našeho mysliveckého 
spolku pan Antonín Matějka a pak se již programu ujal profesionální sokolník 
pan Michal Procházka se svými svěřenci. Nejdříve seznámil účastníky se zoo-
logií jednotlivých druhů dravců a sov a  též se zásadami chovu, výcviku a cvi-
čebními pomůckami. Pokračováním programu byly ukázky kondičního létání na 
větve okolních stromů, 
na sokolnický stojan či 
přelety s  přistáním na 
sokolnickou rukavici, 
což si mohli někteří 
návštěvníci vyzkoušet. 
Pro děti bylo určitě 
zážitkem, že si mohly 
pohladit malou sovič-
ku. Vrcholem pak byly 
ukázky lovu na zemi 
s vlečenou vycpaninou 
myši v podání krahujce 
a ukázka lovu ve vzdu-
chu, kdy vycpaninu 
kosa lovila poštolka. 
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Na závěr se představil 
orel stepní, který žije 
ve stepích Ruska, Mon-
golska i  Afriky a  živí se 
nejen jako lovec kořisti 
z letu, ale více jako sbě-
rač potravy při chůzi na 
zemi. 

Při statických i  le-
tových ukázkách byly 
k vidění jak u nás běžné 
druhy ptáků, tak druhy 
cizokrajné. Ze sov se 
předvedla naše nejmen-
ší sova kulíšek nejmenší 
jménem Arnošt i  ta nej-

větší výr velký Anežka. Dále pak kalous ušatý Ferda a sova pálená Štěpán. Z drav-
ců pak krahujec obecný Bára, 
poštolka obecná Pišta, káně 
lesní Boženka, orel skalní Hu-
bert a orel stepní Mireček. 

Oceňujeme moderátorský 
výkon sokolníka, který doká-
zal upoutat pozornost všech 
účastníků a zapojit je do aktiv-
ní účasti při předvádění. Bylo 
to příjemně strávené odpoled-
ne, které přispělo k propagaci 
sokolnictví, ochrany přírody 
a myslivosti. 

Ing. Jindřich Trpák



22 / 23

Matka příroda
Snad každý den, každou hodinu, jsme svědky sáhodlouhých projevů na téma ochra-
ny přírody, vytváříme zákony, z nichž některé mají přírodu chránit a jiné ji umožňují 
devastovat. Ať tak či tak, je potřeba mít na mysli, že jsme jen zrnko písku v nepředsta-
vitelném běhu světa a života a že příroda, oproti lidem, nikdy nevyvíjí sebedestrukční 
a bezúčelné aktivity. Tato myšlenka byla, jinými slovy, nedávno velmi hezky vystižena 
v jednom videu, namluveném Julií Roberts, kde se, za doprovodu krásných přírod-
ních scenérií říká:

Někteří mě nazývají přírodou.
Jiní mi říkají Matka příroda.

Jsem tu více než 4,5 miliardy let.
22 500 krát déle než vy.

Já lidi vlastně nepotřebuji, oni potřebují mě.
Ano, na mě záleží vaše budoucnost.

Když se mi daří, daří se i vám.
Když slábnu, slánete se mnou. Nebo i hůř.

Jsem tu už věčnost.
Nakrmila jsem druhy větší než jste vy.

Vyhladověla jsem druhy větší než jste vy.
MÉ oceány, MÁ půda, MÉ proudící potoky, MÉ lesy.

Všechny vás můžu příjmout nebo zatratit.
Jak se rozhodnete žít každý den, jestli si mě vážíte nebo ne, je mi vcelku jedno.

Tak či tak, vaše činy rozhodnou o vašem osudu, ne o mém.
Já jsem Příroda, já půjdu dál.
Já jsem připravena se vyvíjet.

A vy?
Příroda nepotřebuje lidi.
Lidé potřebují přírodu.

JH, obrázek zdroj: cz.wallpapers-fenix.eu
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Prvního září nám začal nový školní rok. A zdá se, že stejně jako ten loňský, 
je obut do sedmimílových bot.

Ještě jsme se nestačili ani pořádně nadechnout a máme za sebou první měsíc škol-
ní docházky. 

Někteří již mají školy plné zuby, ale většina dětí se nemohla, po dlouhých mě-
sících strávených doma, školního prostředí dočkat a  svůj pobyt ve škole si velice 
užívají. Na chodbách opět potkávají známé tváře, ale i řadu nových. Zatímco loňští 
deváťáci nás opustili a vydali se na své další životní etapy, jejich místo nahradili noví 
žáčci, kteří nastoupili do prvních ročníků. Nástup do školy jim ozařovaly sluneč-
ní paprsky a první krůčky na jejich školní cestě doprovázely úsměvy paní učitelek 
a tóny dětských písniček. Přivítat je přišel také pan starosta. V prvních dnech si na 
školu postupně zvykali a seznamovali se s novým prostředím. Na pomoc jim přišli 
žáci devátých ročníků, kteří jim první dva dny školní docházky dělali společnost ve 
školní jídelně. Ukázali jim, jak to tady chodí a vysvětlili všechna pravidla. Po prvních 
pár dnech vyrazily děti z prvních tříd společně s rodiči a učiteli na adaptační kurz na 
Benecko v Krkonoších. Zde se všichni pořádně poznali a stmelili kolektivy. Dnes jsou 
již z prvňáčků zkušení školáci a vše bez problémů zvládají.

Vzrušující zážitky za sebou nemají pouze naši nejmladší. Žáci 4.B strávili dny 
plné her v chráněné oblasti středních Krkonoš. Po celý pobyt jim přálo slunce, takže 
si sportování, dobré nálady a kamarádství užili v plné míře. Zahráli si spoustu her 
a podnikli výlet na chalupu Apalucha z oblíbeného filmu S tebou mě baví svět. Po 
třech společně prožitých dnech se nikomu nechtělo domů.

Před sebou máme ještě dalších 9 měsíců školy, které budou na zážitky jistě stejně bohaté.  
Prvňáčkům přejeme, aby se jim ve škole líbilo a strávili zde krásných devět let, na 
které budou jednou s láskou vzpomínat. Deváťákům, aby pro ně byl tento rok rokem 
úspěšným a podařilo se jim splnit si své studijní sny.

A všem žákům hodně úspěchů a hezkých okamžiků, strávených společně bok po 
boku.

-km-

Školní kurýr
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Družina
Ahoj všem,

prázdniny utekly jako voda a máme tady další školní rok! Hned 1. září jsme 
do naší družky přivítali nové prvňáčky. Seznámili jsme se, ukázali si školu 
a povyprávěli o zážitcích z prázdnin , a také o tom, jak se těšíme do školy J.

Po menším rozkoukání jsme vyrazili na první družinový výlet do Roztoc-
kého muzea. A  odtud do Vídně a  „Z Vídně rovnou na sever“, tak se totiž 
jmenovala výstava vláčků a  železnice. Součástí komentované výstavy byla 
výtvarná dílna, kde si děti vytvořily vlastní vláček nebo originální pohlednici.

Výstavu jsme si všichni moc užili. Hezky jsme se prošli do Klecánek, pře-
jeli přívozem na druhou stranu a zpět.

Doufejme, že takových pěkných akcí si v letošním školním roce užijeme 
více J.

-ek-



Střípky ze školky
Měsíc září si s námi tak trochu pohrával. Počasí už bylo spíš podzimní, ale 
i  tak jsme ve školce trávili co nejvíce času venku, než přijdou opravdové 
plískanice.
Staří mazáci se po prázdninách vrátili do školky trošku rozdivočelí, ale šťast-
ní, že jsou zase mezi svými kamarády a  se svými učitelkami. U  nováčků 
probíhala, a u některých stále probíhá adaptace na nové prostředí. Mnoho 
z těch nejmenších už zvládá školku na jedničku, ale najdou se i tací, kterým 
musí paní učitelky každý den utírat slzičky. Věříme, že i to se brzy změní a na 
školku budou všechny děti vzpomínat jenom v dobrém.

Divadlo Kůzle

15. 9. navštívilo děti divadlo Kůzle s  pohádkou „Cukrářské tintili.“ Diva-
dlo Kůzle patří ke stálým přispěvatelům kulturního programu v naší školce 
a děti představení tohoto divadla milují. Herci nikdy nezapomenou zapojit 
do svých taškařic i děti a i tentokrát mělo divadelní představení velký úspěch.
Po všech koronavirových opatřeních se školkový život vrátil téměř k normálu 
a paní učitelky ve svých třídách mohly připravit kulturní akce, a  to i mimo 
školku.
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Muzeum hudby

22. 9. se třída Beruška vydala městskou hromadnou dopravou do Prahy, kde 
navštívila Muzeum hudby – pořad „Cesta kolem světa“. Výlet se dětem moc 
líbil a už se těší na další.
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Hudební pořad

23. 9. si třídy Kobylka a  Beruška pozvaly našeho 
„známého“ hudebníka pana Iva Vrbu, který vždy 
přizpůsobí svůj hudební program přáním paní uči-
telek, tak aby hudební pořad zapadal do tematické-
ho výukového celku každé jednotlivé třídy. Pan Vrba 
používá při svých hudebních produkcích mnoho 
uvěřitelných i  neuvěřitelných hudebních nástrojů 
a samozřejmostí je zapojení dětí do programu.

Přejeme Všem čtenářům Klecanského zpravodaje 
příjemné podzimní dny.

Kolektiv MŠ
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Z fotbalového klubu  
TJ Sokol Klecany

Pozvánka na zápasy – A muži
02. 10.	 10.30 hod.	 MSK Klecany 1921TJ	 Dynamo Nelahozeves

09. 10.	 16.00 hod. 	 SK Doksy	 MSK Klecany 1921

16. 10.	 10.30 hod. 	 MSK Klecany 1921	 TJ Kovohutě Podlesí

23. 10.	 15.30 hod.	 TJ Sokol N. Strašecí	 MSK Klecany 1921	

30. 10.	 10.30 hod. 	 MSK Klecany 1921	 SK Votice

06. 11.	 10.30 hod. 	 MSK Klecany 1921	 SK Chlumec

Rozpis zápasů ostatních mužstev je vyvěšen na nástěnce na fotbalovém hřišti u ka-
bin. U oddílů mládeže dochází k častým přesunům zápasů a rozpis nemusí být vždy 
úplně aktuální. Informace o přesných termínech mají trenéři jednotlivých oddílů.

Poděkování našim nejmenším
Oddíly mladších žáků, starší přípravky A a B a mladší přípravka B působí v MSK Kle-
cany 1921 pod názvem TYGŘI a reprezentují fotbalový klub v okresních soutěžích.

Mladší přípravka B – školička zatím jen trénuje a tým se teprve sehrává.
 

 Děkujeme hráčům za výborné a bojovné výkony. Trenéři



30 / 31



Klecanský zpravodaj  •  říjen 2021



32 / 33

Dvanáctky na soustředění
V srpnu proběhlo soustředění u kategorie U12 v Českém Dubu v Podještědí.
Soustředění dopadlo dobře a přípravné utkání proti Dobrému Poli skončilo výhrou 
7:3.

Díky celému týmu za bezvadné soustředění.
MB

Soustředění ve Starých Splavech
V  polovině března 2021 v  „další vlně Covidu... „, byl nejzazší čas zamluvit 
prázdninový termín a místo pro letní fotbalové soustředění. Nikdo z nás nevěděl, 
co bude, natož aby garantoval jistou účast... a ubytovatelé už vůbec nebyli na-
kloněni skupinovým rezervacím. Přesto jsme nakonec v počtu 17 hráčů mladších 
a  starších žáků ročníků 2007,2008 a  2009 absolvovali 5denní soustředění na 
fotbalovém hřišti ve Starých Splavech, s ubytováním v přilehlých chatkách, které 
už něco pamatují.

Oproti loňsku jsme do každodenního sportovního programu přidali předsní-
daňový výběh a  sportovní den se skládal za tří organizovaných tréninkových 
jednotek. Mimo organizované tréninky byla k dispozici velká spousta neorgani-
zované zábavy – pink pong, badminton, šachy, ale i večerní promítání fotbalo-
vých dokumentů. Šéftrenérství se zkušeně ujal Vít Rabiňák a s čímkoliv dalším 
vypomohlo několik přítomných rodičů, takže poděkování úplně všem, co si to 
s námi i dětmi pěkně užili.

Tomáš Bažant
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